Sit cedronis. Templū Dēx Sidoniz, siue Asta-
roth Idoli Sidonii structum olim à Salomone
depopulatus est. Adhac altare Bethelinum, &
ex celum per Hieroboam conditum, quo à ve-
xo cultu seduxerat Israelitas, diruit. Post autem
ut Prophetæ vaticinium completeretur, tulit os-
sa ex mortuorum monumentis, qui Dorinū
ad iracundiam provocauerant, & combusit il-
la apud altaria, iuxta prædictam Domini sen-
tentiam. Conuersus etiam ad sepulchrum va-
tis, qui talia euētra sub Iosia præcinuerat, ius-
sit illius ossa illa sa quiescere. Phana Samaria
in urbibus Manassæis, Ephratinei, & Nephta-
linis omnia subuertit. Reuersusque Hieroso-
lymam decimo octavo anno regni sui, munda-
ta iam terra, & templo Domini, misit Saphan
scribam cum aliis principibus, ut vrgerent a-
pud Helchiam sacerdotum summatem, quo
templum Dei recondereret ad verā renouan-
dam pietatem; cum itaque ex mandato Regis
faciendo operi in æde Domini, omnes intenti
essent, forte accidit, ut cum pecuniam in ædem
Domini illatam efferrant Helchias librum le-
gis Domini per Moyſen promulgata inueni-
ret. Quare transmisit Regi Iosiz per scribam
Saphanem. Lecto vero libro legis quātum lex
posceret audiens rex, accessitis ad se sacerdotū
principibus. Vester suas scidit, & misero eiula-
tu planxit contemptam ab antecessoribus di-
uinam illam legem: Veritus etiam, ne & ille-

O 3 maio.

maiorum pareretur iniurias, misit suos ad fatidicos, ut hac de re responderent, quidnam faciendum, ut proprium haberet Deum. Profecti summi sacerdotes ad Oldam Prophetam uxorem Scellum, filii Thecuæ, habitantem Hierosolymis quæ siuerunt, quid veri coniicere posset diuina lege neglecta per Reges Iudææ? Illa respondit, maximam imminere commissorū poenam omni Hebræo genti, neque facile numinis iram placari, ni totam illam gentem subuerterit. Attamen dum Rex Iosias in clita præditus iustitia, volumine legis perterritus, poenitentiam egisset, fore ut suis diebus non talia visurus esset mala & calamitates. Renunciaverunt Iosiae singula dicta vatis, qui conuocatis omnibus Iudæ majoribus Hierosolymam, legit ipse verba legis, & poenam quæ maneret transgredientes declarauit. Sacramento quoque promisit coram Domino, & vniuersa conacione, nunquam se Deum cœli, terræ, maris & vniuersi mundi, cunctis vitæ diebus derelictum. Celebrauit & Pascha siue dies Azymorum tanta magnificentia, pompa, ceremoniis, honore, populi frequentia multis item sacrificiis (nam triginta millia gregum, & armentorum tria millia in id Festum impedit,) à diebus Samuelis non fuerat celebratum. Nec vultus regum Israel festum illud sanctius hoc regi perfecit. Ministerium templi ita disposuit, sedicitur, ut pauci admodum illi praferantur.

Fuit

Fuit sane post Dauidem Rex non felicior, probior, aut sanctior, quam Iosias, sed & qui maiori studio diuina, atque ille promouerit, similem non habuit, neque vix habiturus est. Hoe unum stulte egit, quod Necho Regi Ægyptio bene monenti bellum intulit. Cum enim Necho terrifico belli apparata ex Ægypto in Medos & Assyrios profectus ad Euphratrem propemodum processisset Iosias, quia parum turum sibi videbatur, numerosum exercitum intra Syriae fines tam otiose vagari ab instituto itinere Nechonem conatus est auertere. At Necho amicum se non hostem Iosiae praedicabat, bellumque se non Syriae palæstinæ, sed Medis & Assyriis illatum. Hortatus Iosiam, quem illum ad arma paratum videret, ut, cum nulla lacestitus sit iniuria, ne temere se bello implicaret. Iosias nihil feci contra tendebat in campo Mageddo, & iam aciem in Nechonem struebat, cumque ab uno cornu ad alterum, ut suos ad pugnam hortaretur, discurreret, sagitta temere ex aduerso missa, lætale accepit vulnus.

Id rei impedimento fuit, quo minus utrunque concurreretur, nam priusquam signa canerent, inopinata clade Iudæi perterriti aciem declinarunt. Ipse Hierosolymam delatus paucis diebus ex dolore vulneris moritur, quem annos unum & triginta Rex fuisset

O 4 Se-

Sepultus est in tumulis maiorum, quem yniuersaluxit Iudec, & Hieremias Propheta miserabili carmine interitum eius lamentatus est, assertor enim fuit moris maiorum & sincerae religionis acerrimus. Postremus is in regnum sepulchris conditus est, neque post eum alias rex pius aut laude aliqua dignus in hoc populo vixisse, monumetis proditum est. Duratque eius memoria honorifica in hodiernum usque diem apud omnes.

DE IOSIA,

EPIGRAMMA.

Hic Baalis Phano subuerso solis & aris
Amouit currum, solis equosq; tulit
Incytus & felix vera pietatis amator
Honestifautor, iustitiamq; eolens.
Pralegit turba stans ipse volumina legis,
In sacra Domini forte reperta domo.
Se veneraturum invenit pectore Nume
Toto, promisit talia vom tribus.

DVO:

DVODENARIUS TERTIVS,

DE DVODECIM IMPIIS
Hebræorum Regibus.

DE HIEROBOA REGE I.

HIEROBOAS primus Rex I-
raelitarum natione Euphrate-
us ex Sareda, filius Nabathi, ex
serua matre procreatus, à patre
puer relicitus, ob egregiam in-
dolem indulgenter apud Solomonem primo
habitus, mox murorum operi est præfetus, in
quo munere obeundo cum haud modicum
industriæ specimē edidisset, rex in homine vir-
tutem complexus, præfecturam illi amplissi-
mam in tribu Iosephi dicauit. Ferox igitur iu-
uenis elato animo enixus est plures tribus sol-
licitare ad regnum Solomoni abrogandum,
fretus & vaticinio prophetæ Achiz, qui egre-